mengklaimnya sebagai penganut mazhab Syafil. Sedangkan dalam tasawuf, ia

terkenal sebagai pengikut sekaligus tokoh tarekat al-Syadzili.

Syeikh Ibn Atha‟illah as-Sakandari hidup di Mesir di masa kekuasaan

Dinasti Mameluk. Ia lahir di kota Alexandria (Iskandariyah) tahun 648 H/1250 M,

lalu pindah ke Kairo. Di kota inilah ia menghabiskan hidupnya dengan mengajar

fikih mazhab Maliki di berbagai lembaga intelektual, an-tara lain Masjid al-Azhar.

Di waktu yang sama dia juga dikenal luas sebagai seorang "master" (syeikh) besar

ketiga di lingkungan tarekat sufi Syadziliyah ini.